
202  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2313/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ROSEANE DE NA-
ZARE LUZ GUIMARAES, matrícula nº 5844436, CPF nº 376.548.532-20, 
ocupante do cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEFM LUIZ PAULINO 
MARTIRES, do município de BRAGANCA, no valor de R$3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (mate-
rial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2314/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MONICA DO SO-
CORRO SOUSA RODRIGUES, matrícula nº 5235448, CPF nº 329.874.982-
68, ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da 
EEEFM PADRE LUIZ GONZAGA, do município de BRAGANCA, no valor de 
R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de des-
pesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente no 
emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2315/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ROSINEIDE APARE-
CIDA DA SILVA FRATIN, matrícula nº 5902223, CPF nº 112.877.368-66, 
ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEE-
FM INACIO PASSARINHO SEDE, do município de TERRA ALTA, no valor de 
R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de des-
pesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente no 
emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2316/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) PERICLES DOUGLAS 
PEREIRA MATOS, matrícula nº 5901563, CPF nº 426.124.972-34, ocupante 
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEM MANOEL 
LEITE CARNEIRO, do município de BELEM, no valor de R$3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (ma-
terial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações 
de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

Protocolo: 728479

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 50295/2021
OBJETIVO: Realizar entrega de material permanente na Escola de Trabalho 
e Produção, localizada no município de Breves.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREVES / 08/11/2021 - 08/11/2021 Nº Diárias: 0
BREVES / BELEM / 08/11/2021 - 12/11/2021 Nº Diárias: 4.5
NOME: CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 6333699
CPF: 30628997272
CARGO/FUNÇÃO:VIGIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 728533

PORTARIA DE DIARIAS No. 50292/2021
OBJETIVO: Realizar entrega de material permanente na Escola de Trabalho 
e Produção, localizada no município de Breves.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREVES / 08/11/2021 - 08/11/2021 Nº Diárias: 0
BREVES / BELEM / 08/11/2021 - 12/11/2021 Nº Diárias: 4.5
NOME: MARLI DO SOCORRO SILVA DA COSTA
MATRÍCULA: 5183030
CPF: 30647215268
CARGO/FUNÇÃO:DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 728537
PORTARIA DE DIARIAS No. 50145/2021
OBJETIVO: Participação do processo formativo de Implementação do Novo 
Ensino Médio que acontecerá no polo Belém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
DOM ELISEU / BELEM / 08/11/2021 - 11/11/2021 Nº Diárias: 3
BELEM / DOM ELISEU / 11/11/2021 - 11/11/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: TANIA MARCIA SOUZA PRATA
MATRÍCULA: 57209982
CPF: 46772880200
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 728522
PORTARIA DE DIARIAS No. 50143/2021
OBJETIVO: Participação do processo formativo de Implementação do Novo 
Ensino Médio que acontecerá no polo Belém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PARAGOMINAS / BELEM / 08/11/2021 - 11/11/2021 Nº Diárias: 3
BELEM / PARAGOMINAS / 11/11/2021 - 11/11/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: LEILA CRUZ MOREIRA
MATRÍCULA: 54191728
CPF: 16982215253
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 728526
PORTARIA DE DIARIAS No. 50112/2021
OBJETIVO: Participação do processo formativo de Implementação do Novo 
Ensino Médio que acontecerá no polo Belém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
IPIXUNA DO PARA / BELEM / 08/11/2021 - 11/11/2021 Nº Diárias: 3
BELEM / IPIXUNA DO PARA / 11/11/2021 - 11/11/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: CLAUDECY DO AMARAL SILVA
MATRÍCULA: 57209983
CPF: 56758472272
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 728562
PORTARIA DE DIARIAS No. 50304/2021
OBJETIVO: Realizar entrega de material permanente (conjunto aluno DEL-
TA, nobreak, computador completo e kit cozinha) , na EE Albertina Barrei-
ros, localizada no município de Itupiranga.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ITUPIRANGA / 08/11/2021 - 08/11/2021 Nº Diárias: 0
ITUPIRANGA / BELEM / 08/11/2021 - 12/11/2021 Nº Diárias: 4.5
NOME: WALDOCIR DA SILVA FERREIRA
MATRÍCULA: 456098
CPF: 25361147249
CARGO/FUNÇÃO:AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 728553
PORTARIA DE DIARIAS No. 50093/2021
OBJETIVO: Participação do processo formativo de Implementação do Novo 
Ensino Médio que acontecerá no polo Belém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
ACARA / BELEM / 08/11/2021 - 12/11/2021 Nº Diárias: 4
BELEM / ACARA / 12/11/2021 - 12/11/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: ADJANI DE DEUS SOUZA GOES
MATRÍCULA: 5901994
CPF: 61054461287
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 728558
PORTARIA DE DIARIAS No. 50312/2021
OBJETIVO: Realizar tombamento de conjunto aluno CJA 06 Deck, bem 
como outros materiais permanentes entregue por esta SEDUC, ademais 
colher assinatura no Termo de Responsabilidade, na EE Romildo Veloso, 
bem como providencias cabives dos bens do SISPAT WEB.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / OURILANDIA DO NORTE / 08/11/2021 - 08/11/2021 Nº Diárias: 0
OURILANDIA DO NORTE / BELEM / 08/11/2021 - 12/11/2021 Nº Diárias: 4.5
NOME: MARCELO BAKER SANTOS
MATRÍCULA: 57213142
CPF: 25988182291
CARGO/FUNÇÃO:AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 57671389234

Protocolo: 728545


